Em Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Vereadores de Roca Sales, realizada no dia 28 de maio de 2018, às 19 horas, ficou deliberado para ser baixada a seguinte Resolução:
RESOLUÇÃO Nº 040/2018
Art. 1º. Fica aprovado o Requerimento de número 016/2018, do Vereador Adriano Horbach, solicitando para que seja encaminhado ofício ao Excelentíssimo Senhor José Ivo Sartori, Governador do Estado do Rio Grande do Sul e ao Excelentíssimo Senhor Marlon Santos, Presidente da Assembleia Legislativa do Rio Grande do Sul, solicitando celeridade nos encaminhamentos e consequente aprovação do Projeto de Lei nº 77/2016, que cria o Programa Estadual de Incentivo ao Aparelhamento da Segurança Pública do Estado do RS – LISEG/RS, para que o cidadão gaúcho, em especial, os roca-salenses, possa se sentir um pouco mais seguro.
Sala das Sessões, 28 de maio de 2018.
Gilvani Bronca,
Presidente.